1

[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября  2016  № 832
Об обеспечении безопасности граждан на водных объектах

муниципального района Богатовский

В связи с наступлением ледостава и выходом граждан на лед, в период с ноября 2016 года по апрель  2017 года, руководствуясь ст. 15 п. 24 Федерального закона № 131-ФЗ от 6.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 7 Устава муниципального района Богатовский Самарской области, администрация муниципального района Богатовский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выезд транспортных средств на лед водоемов, расположенных на территории муниципального района Богатовский в зимний период с 25.11.2016 года по 25.04.2017 года.

2. Рекомендовать  Главам  сельских  поселений, руководителю общественной  организации  «ООиР  «Отрада»  (Галочкину  В.А.),   начальнику участка Волжского ФФГБУ  «Управление Самарамелиоводхоз» (Крестинину В.А.):

- закрепить за лицом, из руководящего состава администрации, организации обязанности по обеспечению безопасности людей на водных объектах;

- организовать взаимодействие со спасательными формированиями Самарской области, органами внутренних дел, в части осуществления совместных профилактических мероприятий;

- организовать регулярные выступления специалистов в средствах массовой информации с разъяснением порядка и правил поведения людей на льду, информировать граждан о состоянии льда в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы;

- организовать временные спасательные посты в местах массового скопления граждан на льду;
- организовать установку предупредительных аншлагов в местах возможного выхода граждан на лед, а также по выставлению заградительных блоков для недопущения  выезда транспорта на лед водоемов муниципального района Богатовский;

- вблизи водоемов организовать стоянки транспортных средств;

3. Рекомендовать начальнику МО МВД России  «Богатовский» (О.С. Абрамову):

- в целях соблюдения требований настоящего постановления водителями автотранспортных средств, принять участие в  совместных профилактических мероприятиях, организовать патрулирование в местах возможного выезда транспорта на лед водоемов, расположенных на территории муниципального района Богатовский.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Красное знамя».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя    Главы   муниципального   района   Богатовский Самарской области по строительству и ЖКХ - Гузева С.А.
	Глава муниципального района Богатовский     Самарской области
	[image: image2.jpg]

	В.В. Туркин.

Новицкий 22664
[image: image1]